キッズスクール会員の皆様
保護者様

                            株式会社ラストウェルネス
〒１８１－００１１東京都三鷹市井口 3-6-4

フィットネス＆スパ レアレア三鷹店

【お詫び】プールシャワーからの熱湯による火傷事故のお詫び

平素は格別のお引き立てをいただき厚く御礼申し上げます。

 このたび、キッズスクール三鷹店のシャワー施設不備により、キッズスクール会員様が火
傷を負う事故が発生しました。ご利用いただいている皆様には、多大なるご迷惑をおかけし、
誠に申し訳ございませんでした。
弊社で原因を調査いたしましたところ、シャワーの温度管理をしているサーモスタット

混合水栓の突発的な故障のため、温度調節ができず高温の水がでる不具合が起きてしまい
ました。故障部分の修理は 2 月 28 日（月）に完了予定です。また、修理が完了するまでシ
ャワー室の設定温度を６０℃から４５℃へと変更し、高温の水がでないように対応をして
おりますので、ご安心ください。
今後は二度とこのようなことの無いよう、より施設の安全管理に細心の注意をはらう所

存でございます。何卒ご容赦のほどお願い申し上げます。
 どうか今後とも変わらぬご愛顧のほど宜しくお願い申し上げます。

記

事故内容：プールシャワーからの熱湯によるキッズスクール会員様の火傷事故
事故当日：①発生日時：2 月 2 日（水）16：30
     ②場所：プール集合シャワー
      ③レッスン開始前
          ④被害に遭われたお子様も通常通りレッスンに参加
     ➄その後火傷のご連絡をいただく
事故原因：シャワーの温度調節管理をしているサーモスタット混合水栓の突発的な故障
今後対応：給湯設備の設定温度を６０℃から４５℃に変更
     シャワー時に先生がお子様を誘導

サーモスタット混合水栓の修理工事を実施（2 月末修理完了予定）
   以上